maître maréchal, sur des améliorations à faire à une maison appartenant à ladite chapelle, sise à Amiens rue de Noyon. Amiens, 24 mars 1781. — etc.

G. 1044. (Liasse.) — 8 pièces, parchemin, 16, papier (3 sceaux).

1347-1686. — Chapelle du Pilier rouge à la cathédrale d'Amiens. (Arm. I, 1. 41). — Lettres patentes de Philippe de Valois, en faveur de « nostre amé et féal cleric et conseilier et de nostre très chière compaigne la Roynne, maistre Fremin de Coquerel, doyen de Paris », lui octroyant « que jusques à quarante et quatre l. à paris de ladite rente, laquele il aura acquise ou bailliage d'Amiens hors fief et justice, il puisse fonder et doer une chapellenie ou plusieurs et transporter en tout ou en partie à une fois ou plusieurs en quelconques personnes ou personne d'église par tele manière et sur tele condition comme il li plaira et en ordoner et faire à sa plaine volenté.... et voulons que celui ou ceulz qui ladite rente auront la puissent avoir, tenir et percevoir perpétuellement et paisiblement, sanz ce qu'il soient ne puissent estre contrains de la vendre ou mettre hors de leurs mains, ne de en faire ou paier à nous ne à noz successeurs roys de France aucun finance. » Bois de Vincennes, novembre 1347. Grand sceau de majesté. — Acte par lequel Jacques Petit « Jacobus Parvi », licencié ès lois, chanoine et prévôt de la cathédrale d'Amiens, exécuteur du testament de Firmin de Coquerel, son cousin, chanoine d'Amiens, doyen de Paris, puis chancelier de France et évêque de Noyon, comme ledit Firmin de Coquerel, entre autres dispositions testamentaires, eut ordonné « ut in Ambianensi ecclesia, ad altare Pilaris rubei quod de novo fieri fecerat et erigi due fundarentur.... capellanie perpetue equales, quelibet valoris sexdecim librarum p. conferende vicariis in dicta ecclesia Ambianensi deservientibus, et ad titulum decani et capituli ecclesie Ambianensis ordinatis a propinquiore herede masculino de genere ipsius domini episcopi in recta linea descendente, uni videlicet reverendo in Christo patri domino Ambianensi episcopo, et alteri venerabilibus et discretis viris dominis decano et capitulo Ambianensibus presentandis.... Nos dictus prepositus, executor unicus superstes ad presens residens in partibus, alio in remotis et extra Francie regnum agente, piam et salubrem ipsius domini episcopi Noviomensis in dictis duabus capellaniis fundandis et dotandis ordinationem nedum adimplere,.... sed que desunt in redditibus deputatis ab ipso domino episcopo pro dote dictarum capellaniarum diminutis utique post ejus obitum et adnullatis propter guerras et mortalitatum

preteritarum pestes diras de nostro proprio suplere obtentu propinquitatis sanguinis et consideratione beneficiorum et graciaram ab eo in vita sua receptorum,.... cupientes, primam capellaniam dictarum duarum capellaniarum.... fundamus.... in qua, prima vice duntaxat excepta, unus ex vicariis dicte Ambianensi ecclesie deservientibus et ad titulum dictorum dominorum decani et capituli promotus.... a propinquiore herede masculino de genere ipsius domini episcopi Noviomensis.... ipsi domino episcopo Ambianensi perpetuis futuris temporibus presentetur. Qui vicarius sic presentatus.... in dicto altari Pilaris rubei tribus vicibus ebdomada qualibet.... missarum solempnia celebrare.... sit constitutus.... Ad hec cum dictum altare Pilaris rubei ornatum et annutum (?) presentialiter existat, libro missali bene completo, calice argenti cum patena, indumento sacerdotali, corporalibus, mappis altaris, cortinis, urceolis ad tenendum vinum et aquam et aliis ad missam celebrandam necessariis et etiam oportunis, volumus.... quod idem capellanus.... premissa omnia et alia, si que superadduntur pro tempore aut a fidelibus largiantur, in suo ingressu cum beneficio inventarii recipiat et restituat.... si.... eandem capellaniam dimittat, eaque conservare, manutenere et reparare, et, si vetustate consumpta, perdita vel alienata fuerint, renovare.... sit astrictus », Assignant à ladite chapellenie 40 s. p. de cens « supra domum que fuit quondam Johannis de Atrebato, sitam in civitate Ambianensi, in vico qui ad Linum vulgariter dicitur, confrontatam ab una parte cum domo que fuit quondam Roberti du Hangart, et ab alia parte cum domo heredum quondam Firmini Audeluye », 10 s. p. de cens « supra domum que fuit Thome de Villaribus, cordoanerii, sitam Ambianis in vico retro calceia Bladi wlgariter appellato, que domus confrontatur cum domo nuncupata ad Nigrum monachum, et ab alia parte cum domo Amaurrici cordoanerii », plus 8 l. 10 s. de cens « supra quindecim jornalialia terre, vel circiter, sita in territorio ville de Ver in pluribus pechiis.... ; et primo sunt duo jornalialia vel circa situata ad Crucem Audier, juxta terram Johannis de Sancto Fusciano ; item sunt septuaginta virge terre cum dimidia site ad Noes.... ; item unum jornale et triginta due virge terre site ad Crœus.... ; item sexaginta sex virge terre situate in dicto loco de Crœus.... ; item quatuor jornalialia et octuaginta quatuor virge terre situate à le Cavée subtus fossas, inter terram majorie de Ver ex una parte, et terram dicti Johannis de Sancto

Fusciano, ex altera ; item unum jornale, sexaginta et novem virge terre situate in valle de Widegrange, juxta terram dicti Johannis de Sancto Fusciano ; item unum jornale terre situatum ad Fossam Bacon.... ; item unum jornale, septuaginta et una virge terre site *ès No s*, juxta terram Johannis de Sancto Fusciano ; item unum jornale et duo virge terre site *à le Jonquière*, juxta terram leproserie dicti loci de Ver ; item unum jornale terre site ad locum qui dicitur *le Camp Rondel*, inter terram Willermi Boule, ex una parte, et terram dicti Johannis de Sancto Fusciano, ex altera parte. » Amiens, 8 octobre 1375, 14^e indiction, « secundum morem gallicanum. » Sceau de Jacques Petit, en amande, de 52 millim. ; cire verte, sur cordelettes de soie ; sous un riche dais d'architecture, la Vierge Marie assise ; tenant l'Enfant Jésus sur ses genoux, au dessous, un écu chargé de trois objets frustes, à la bordure engrelée ; lég. : s. IACOB.... SITI ECCE AMBIANENSIS. Traces d'un autre sceau. — Fondation par ledit Jacques Petit de la 2^e chapelle du Pilier rouge à la cathédrale d'Amiens, pour laquelle il assigne 16 s. p. de cens sur une maison avec jardin sise à Saleux, « et confrontatur ab una parte cum vico molendini dicti loci, et ab alia cum itinere publico quo itur de loco de Saleu ad locum propinquum de Ver. Item quinque jornaia terre cum dimidio, in una pechia, situata in territorio dicti loci de Saleu, confrontata ab una parte cum managio nostri Jacobi prepositi, et ab alia, cum terra decani et capituli ecclesie Ambianensis predictorum », de plus, 30 s. de cens sur une maison à Saleux ; 5 journaux, 25 verges de terre en une pièce audit Saleux ; une maison à Amiens, rue St-Denis, « inter domum domini Radulphi Viarii, cappellani dicte ecclesie Ambianensis, ex una parte, et domum domini Petri de Autonno, cappellani dicte ecclesie Ambianensis ex altera » ; 6 l. p de cens « supra domum domicelle Firmine Beaupingnié, quondam uxoris deffuncti Johannis de Savières, sitam Ambianis in vico basso Nostre Domine, que domus facit angulum sive cornu tam dicti vici Nostre Domine quam alterius vici qui dicitur vicus subtus Sanctum Firminum ; per quem itur de ecclesia Ambianensi ad molendium domini episcopi de Hoquesto ; item centum s p. censuales... supra domum Johannis Marbot, et Marie ejus uxoris, sitam Ambianis, in dicto vico basso Nostre Domine, inter domum dicti Johannis Marbot, causa uxoris sue ex una parte, et domum Hugonis de Hamery, cordewanerii, ex altera parte, et protenditur domus ipsa retro usque ad vicum qui dicitur wlgariter ad Pullos. » Amiens, 22 avril 1376. Traces de deux sceaux. — Mainlevée par Aleaume Feret, receveur du bailliage d'Amiens, Gille de